
狛教教指発第 000006号 

令和２年４月６日 

狛江第三中学校 3年生保護者 様 

 

狛江市教育委員会 

教育長 柏原 聖子 

（公印省略） 

狛江市立狛江第三中学校 

校  長  工藤   聡 

（公印省略） 

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業の延長について（通知） 

 

 日頃より、本市の教育活動につきまして、御理解・御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴い、狛江市立小・中学校においては、令和２年３月２

日から春季休業日までは臨時休業の措置を講じてまいりましたが、東京都教育委員会から臨時休業の延

長に関する要請がありました。 

 つきましては、下記のとおり、狛江市立小・中学校の臨時休業を実施いたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間（予定） 

  令和２年４月６日（月）から令和２年５月６日（水）まで 

※ 臨時休業中の学習教材や便りの配布等にあたり、本校では次の日程を登校日といたします。 

 

第１回 ４月 14日（火）１１：３０～１２：３０（登校は 11：15以降、11：30に出欠確認） 

第２回 ４月 21日（火）１１：３０～１２：３０（登校は 11：15以降、11：30に出欠確認） 

第３回 ４月 28日（火）１１：３０～１２：３０（登校は 11：15以降、11：30に出欠確認） 

 

なお、お子様の登校及び保護者様の御来校にあたり、次の点に御留意ください。 

○風邪のような症状や、37.5度以上の発熱、強い倦怠感や息苦しさがある場合は控えるよう

にしてください。 

○登校の際はマスクを着用させてください。 

※ 上記登校日について、お子様及び教職員に新型コロナウイルスの感染が確認された場合は、実

施いたしません。 

※ 再開については、新型コロナウイルス感染症に関する国及び東京都の動向を踏まえ、総合的に

判断します。後日、連絡いたします。 

 

２ 臨時休業中に御協力いただきたいこと 

（１）感染防止等に向けた取組 

ア 不要不急の外出は控えていただきますようお願いいたします。 

イ 手洗いや咳エチケットを徹底していただきますようお願いいたします。 

ウ 専門家会議の提言を踏まえ、集団感染のリスクを回避するため、 

（ア）換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底  

（イ）多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮 

（ウ）近距離での会話や大声での発声をできるだけ控える  

など、保健管理や環境衛生を良好に保つような取組を進めていただきますようお願いいたします。 

エ 免疫力を高めるため、十分な睡眠、バランスの取れた食事を心がけるようお願いいたします。ま

た運動につきましても、お子さんの体調、周囲の状況を踏まえた上で、可能な範囲で適度に実施い

ただきますようお願いいたします。 



（２）感染が疑われる場合及び感染が確認された場合 

お子様及び保護者様に感染が疑われる場合及び感染が確認された場合は、電話やファクシミリ等で

学校に御連絡いただきますよう御協力をお願いいたします。 

 

３ 臨時休業中の学習について 

４月中に実施予定だった授業内容については、年間指導計画を変更して対処します。また、休業期

間中に規則正しく生活できるように、「15：00まで自宅学習」と指導しました。学年だより（1号）

の裏面に示す「学習課題」に計画的に取り組めるように各家庭でもご支援ください。また、内容に追

加がある場合は、上記登校日に配布およびお知らせをいたします。 

なお、目標となるように学校再開後に「中間テスト(学習課題確認テスト)」を５月下旬(予定)に設

定し、中学 1・２年生の学習課題を中心に出題する予定です。詳しくは休校明けに「試験範囲」をお

伝えする時点でご連絡致します。 

 

４ １学期の行事予定について 

４月に予定していた生徒会行事、健康診断、学習状況調査、学校公開・保護者会、修学旅行説明会、

生徒理解への取り組み、離任式は中止もしくは延期とさせていただきます。また、本校１学期の大きな

行事である体育祭は２学期以降に延期する方向で検討をしていきます。そして PTA 行事に関しまして

は、新旧本部役員の方と協議しながら調整してまいります。いずれも決定次第お知らせいたします。 

なお、修学旅行に関しては別紙を参照してください。 

 

５ その他 

今後の対応につきましては、登校日に配布の便りの他、学校ホームページや学校緊急メール等（マチ

コミメール）で連絡いたします。できる限り、学校緊急メールの登録をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：狛江市教育委員会教育部 

指導室・学校教育課 

電話：03-3430-1111 

狛江市立狛江第三中学校 

副校長 伊地知俊二 

電話：03-3489-5416       

〇新型コロナウイルス感染症が心配なとき 
①風邪のような症状や 37.5 度以上の発熱、強い倦怠感や息苦しさがある方 

新型コロナ受診相談窓口 
     平日：０４２－３６２－２３３４ 
        （東京都多摩府中保健所：平日午前 9時から午後 5時まで） 
 土日祝・夜間：０３－５３２０－４５９２ 
②不安に思う方 

新型コロナコールセンター 
        ０５７０－５５０５７１ 

（専用コールセンター：午前９時から午後９時まで（土日祝含む）） 


